
210101
R. Dir. 620/4.189
SP/pm

Ref: COMPRA  POR  EXCEPCIÓN  Nº  26.381.  "SUMINISTRO,  INSTALACIÓN  Y
PUESTA  EN  FUNCIONAMIENTO  DE  LOS  EQUIPAMIENTOS
ELECTROMECÁNICOS  PARA  EL  PESAJE,  CIRCULACIÓN  DE
MERCADERÍA  Y  SU  SOFTWARE  DE  CONTROL  AUTOMATIZADO  EN
ENTRADA  Y  SALIDA  EN  VEHÍCULOS  DE  CARGA  AL  PUERTO  DE
MONTEVIDEO POR EL ACCESO NORTE". CONFERIR VISTA.

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Colonia, 11 de octubre de 2023.

VISTO:

La  Compra  por  Excepción  Nº  26.381,  cuyo  objeto  es  el  "SUMINISTRO,
INSTALACIÓN  Y  PUESTA  EN  FUNCIONAMIENTO  DE  LOS  EQUIPAMIENTOS
ELECTROMECÁNICOS PARA EL PESAJE, CIRCULACIÓN DE MERCADERÍA Y SU
SOFTWARE  DE  CONTROL  AUTOMATIZADO  EN  ENTRADA  Y  SALIDA  EN
VEHÍCULOS  DE  CARGA  AL  PUERTO  DE  MONTEVIDEO  POR  EL  ACCESO
NORTE".

RESULTANDO:

I. Que con fecha 09/06/2023, se procedió a la Apertura de ofertas de la compra
de referencia, habiéndose presentado las siguientes propuestas:

 CONSTRUCCIONES E INSTALACIONES ELECTROMECÁNICAS SOCIEDAD
ANÓNIMA (CIEMSA) y CSI Ingenieros. 

 COMPAÑÍA SUDAMERICANA DE EMPRESAS ELÉCTRICAS, MECÁNICAS Y
OBRAS PÚBLICAS S.A. (SACEEM). 

II. Que se designaron técnicos para el asesoramiento y evaluación, cuyo informe
luce anexado en la Actuación N° 90 del presente Expediente. 

III. Que  la  Comisión  Asesora  de  Adjudicaciones  realiza  la  evaluación
correspondiente y emite su informe. 

CONSIDERANDO:

Que de acuerdo a lo preceptuado en el Artículo 32º del Pliego de Condiciones
Particulares, corresponde dar vista del Informe Técnico y de la Comisión Asesora de
Adjudicaciones.

ATENTO:

A lo expuesto.

El Directorio en su Sesión N° 4.189, celebrada en el día de la fecha;



RESUELVE:

Conferir vista a los oferentes del Informe Técnico y de la Comisión Asesora de 
Adjudicaciones de la  Compra por  Excepción Nº  26.381,  cuyo objeto  es el  
"SUMINISTRO, INSTALACIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LOS 
EQUIPAMIENTOS  ELECTROMECÁNICOS  PARA  EL  PESAJE,  
CIRCULACIÓN  DE  MERCADERÍA  Y  SU  SOFTWARE  DE  CONTROL  
AUTOMATIZADO EN ENTRADA Y SALIDA EN VEHÍCULOS DE CARGA AL 
PUERTO DE MONTEVIDEO POR EL ACCESO NORTE", que luce anexo en la
Actuación N° 90 del presente Expediente. 

Pase a la Unidad Notificaciones a sus efectos.

Cumplido, cursar a la Comisión Asesora de Adjudicaciones.

Dr. Juan Curbelo – Presidente - Administración Nacional de Puertos.
Laura Reinaldo - Secretaria General Interina - Administración Nacional de Puertos.


